

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 39,403,166 | 固定負債 | 5,265,663 |
| 有形固定資産 | 37,944,300 | 地方債 | 4,401,949 |
| 事業用資産 | 11,070,171 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 5,733,279 | 退職手当引当金 | 863,714 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 14,481,241 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -9,401,903 | 流動負債 | 628,246 |
| 工作物 | 728,087 | 1年内償還予定地方債 | 523,739 |
| 工作物減価償却累計額 | -470,534 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 62,775 |
| 航空機 | - | 預り金 | 41,732 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 5,893,909 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 41,151,644 |
| インフラ資産 | 26,840,815 | 余剰分(不足分) | -5,216,230 |
| 土地 | 3,489,428 | | |
| 建物 | 11,153,927 | | |
| 建物減価償却累計額 | -7,367,917 | | |
| 工作物 | 59,173,731 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -39,608,354 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 751,711 | | |
| 物品減価償却累計額 | -718,398 | | |
| 無形固定資産 | 52,689 | | |
| ソフトウェア | 52,689 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,406,177 | | |
| 投資及び出資金 | 55,300 | | |
| 有価証券 | 2,430 | | |
| 出資金 | 52,870 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 18,697 | | |
| 長期貸付金 | 49,669 | | |
| 基金 | 1,283,358 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,283,358 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -846 | | |
| 流動資産 | 2,426,157 | | |
| 現金預金 | 504,620 | | |
| 未収金 | 173,126 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,748,478 | | |
| 財政調整基金 | 1,387,444 | | |
| 減債基金 | 361,034 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -67 | | |
| 資産合計 | 41,829,323 | 純資産合計 | 35,935,415 |
| | | 負債及び純資産合計 | 41,829,323 |

行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 7,689,714 |
| 業務費用 | 4,690,492 |
| 人件費 | 1,263,800 |
| 職員給与費 | 952,927 |
| 賞与等引当金繰入額 | 62,775 |
| 退職手当引当金繰入額 | 52,166 |
| その他 | 195,932 |
| 物件費等 | 3,286,586 |
| 物件費 | 1,330,544 |
| 維持補修費 | 31,113 |
| 減価償却費 | 1,924,930 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 140,106 |
| 支払利息 | 28,905 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 111,201 |
| 移転費用 | 2,999,222 |
| 補助金等 | 1,802,252 |
| 社会保障給付 | 253,326 |
| 他会計への繰出金 | 940,245 |
| その他 | 3,399 |
| 経常収益 | 205,862 |
| 使用料及び手数料 | 87,567 |
| その他 | 118,294 |
| 純経常行政コスト | 7,483,852 |
| 臨時損失 | 867,141 |
| 災害復旧事業費 | 867,141 |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 660 |
| 資産売却益 | 660 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 8,350,333 |

純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | |
|----------------|------------|--------------|--------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 38,037,341 | 42,985,794 | -4,948,453 | |
| 純行政コスト(△) | -8,350,333 | | -8,350,333 | |
| 財源 | 6,244,904 | | 6,244,904 | |
| 税収等 | 4,792,184 | | 4,792,184 | |
| 国県等補助金 | 1,452,721 | | 1,452,721 | |
| 本年度差額 | -2,105,428 | | -2,105,428 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -1,837,652 | 1,837,652 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 148,823 | -148,823 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,924,930 | 1,924,930 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 555,605 | -555,605 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -617,150 | 617,150 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 3,502 | 3,502 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -2,101,926 | -1,834,150 | -267,777 | |
| 本年度末純資産残高 | 35,935,415 | 41,151,644 | -5,216,230 | |

資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,717,372 |
| 業務費用支出 | 2,718,150 |
| 人件費支出 | 1,216,388 |
| 物件費等支出 | 1,361,656 |
| 支払利息支出 | 28,905 |
| その他の支出 | 111,201 |
| 移転費用支出 | 2,999,222 |
| 補助金等支出 | 1,802,252 |
| 社会保障給付支出 | 253,326 |
| 他会計への繰出支出 | 940,245 |
| その他の支出 | 3,399 |
| 業務収入 | 6,190,751 |
| 税込等収入 | 4,827,308 |
| 国県等補助金収入 | 1,141,020 |
| 使用料及び手数料収入 | 85,737 |
| その他の収入 | 136,686 |
| 臨時支出 | 867,141 |
| 災害復旧事業費支出 | 867,141 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 699,530 |
| 業務活動収支 | 305,768 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 704,428 |
| 公共施設等整備費支出 | 148,823 |
| 基金積立金支出 | 478,105 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 77,500 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 742,585 |
| 国県等補助金収入 | 158,824 |
| 基金取崩収入 | 500,131 |
| 貸付金元金回収収入 | 82,970 |
| 資産売却収入 | 660 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | 38,157 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 504,237 |
| 地方債償還支出 | 504,237 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 213,380 |
| 地方債発行収入 | 213,380 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -290,857 |
| 本年度資金収支額 | 53,068 |
| 前年度末資金残高 | 409,820 |
| 本年度末資金残高 | 462,888 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 41,965 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -233 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 41,732 |
| 本年度末現金預金残高 | 504,620 |